
医院で可能な最先端の医療・情報提供が出来る

受診してよかったと心から思えるクリニックへ

富谷整形外科医院

採用案内



院長 富谷 真人

富谷整形外科医院

富谷整形外科医院のパンフレットをご覧いただき、誠にありがとうご
ざいます。昭和45年に父が開業し、地域に愛されているこのクリニッ
クをなくしたくない一心で平成18年に継承いたしました、2代目院長
の富谷真人と申します。
診療方針は、最先端の医療を地域の皆様に提供し、受診してよかった
と思っていただけるようクリニックとして日々努力を続けております。
現在では、骨軟骨代謝・再生医療の第一線から退きましたが、骨や膝、
関節軟骨の観点からもやはりリハビリや運動療法が極めて重要である
と考えております。
おかげ様で患者様が多くご来院いただけるようになり、私の診察室で
指導する運動療法だけではなく、今後は運動療法から生活指導まで専
門家にお任せし、診察とリハビリの２つの軸を今後の富谷整形外科医
院の診療方針とすると決断いたしました。
そのため、臨床家であられる理学療法士の皆様にもご協力をいただき
臨床に集中できる環境の設定創りをし、リハビリ科を引っ張っていた
だける方と一緒に働ければと考えております。
一緒に運動器リハビリテーションを立ち上げ、リハビリ科を引っ張っ
ていただける方からの応募をお待ちしております。

略歴

平成 ４年 防衛医大卒
平成１６年 イラクへ派遣
平成１７年 札幌病院

整形外科部長就任
平成１８年 the best paper賞受賞
平成１８年 富谷整形外科医院

院長就任

院長ご挨拶



理学療法士への３つのおすすめポイント👆

Recruitment

Physical Therapist

臨床に集中できる環境創りと
更なるスキルアップを応援します！

1 2 3アットホームな職場 活躍できる環境 意欲的に学べる環境

職種間でのコミュニケー
ションが盛んであり、セク
ション関係なく「患者様の
ために」という考えのもとで
仕事に取り組んでいただ
いております。

リハビリ科の一緒に引っ
張っていける主要メン
バーとして働いていただ
こうと思っておりますので、
リハ室を一緒に盛り上げ
て頂ければと思います。

研修費やセミナー参加
費など、負担をさせてい
ただき、より患者様のた
めになるスキルを磨くこと
を推奨しております。
（※研修費に上限はあります）

3

東京で1番働きやすい外来クリニックを目指し

一緒に地域医療を盛り上げていきましょう！



1日のスケジュール

8：15～30 出勤
・・・掃除や当日のスケジュール、申し送りを行います。

8：40 午前の運動器リハ開始
・・・午前の診察が開始です！理学療法士の皆様には予約制にて

運動器リハビリテーションを行っていただきます♪

14：40 午後の診察開始
・・・午後の診察を開始です！

一日の流れ

4

12：00 午前の診察終了
・・・午前の診察が終了です！

皆様で休憩して午後の診察の準備をします！

18：00 午後の診察終了
・・・午後の診察が終了です！

明日のリハビリの準備や後片付けを行います！

中華そば ひびきお弁当

【近くに美味しいお店もたくさんありますし、コンビニもスーパーもあります！】

【正社員の皆様には美味しいお弁当を毎日準備しております。】

キッチン きねや



こんな理学療法士さんが向いています

✓リハビリ科の主要メンバーとなってリハビリ科を盛り上げてくださる方

✓様々な疾患やスポーツ障害などの治療に興味のある方

✓更なるスキルアップを目指し、自己研鑽に務めていきたい方

✓新しいことにチャレンジをすることが好きな方

5

理学療法士の働き方

プロの臨床家としてリハビリテーションに従事していただきます。

リハビリテーションの進め方は医師とカンファレンスを設けるなどして進
めますが、慣れてきたら70～90名の患者様を担当いただき
1日当たり18～22単位を目安に行っていただきます。

＊担当患者数は、医院の患者様の人数や対象疾患がある方の処方となるため理学療法士の
皆さまがコントロールしにくい部分ではございますが、リハビリの終了人数などを医師と共有しあい
患者様にとって必要な回数リハビリテーションが行える環境づくりに努めてまいりたいと思います。

計画書算定に関しては基本的にはすべての方に取っていただく方針
ですが、初回運動指導のみの方は取れない等もあるかと思います
ので、適宜医師と相談しながら進めていただきます。

＊計画書はリハビリテーションにおいて重要な役割を占めていると考えているためです。



求人情報

6

募集要件 理学療法士

募集人数 ３名

雇用形態 常勤

業務内容

地域に根ざした医療サービスを提供させていただいており
外来患者様の運動器リハビリを行っていただきます。

＜具体的仕事内容＞
外来患者の運動療法を行っていただきます。
18～20単位/日で、計90単位/週を目指していただきたいと考えております。
また、臨床に集中できる環境を整えようと考えております。

給与・待遇

月収２８．７万～
※経験・年齢により応相談
【モデル給与例】
当院経験年数 5年目 420万円程度（役職なし）
当院経験年数 10年目 470万円程度（役職なし）
◎通勤手当：あり
◎昇給あり
◎賞与あり（年２回/年 合計基本給1.5カ月分）

勤務時間

■平日
8：30～18：00 （60分以上休憩）
■土曜日
8：30～12:00

休日休暇
水・日・祝日休み
年末年始 夏休み
残業も少ないため家族との大事な時間を過ごせます！

福利厚生など

医師国保、協会けんぽ、厚生年金、雇用、労災、各種完備、
育児・介護休暇、産前・産後休暇
講習会費補助、研修会・学会参加補助有り
内勉強会・懇親会有り

応募方法
採用が決まり次第、募集は中止いたしますので、希望の方は履歴書をご郵送ください。
書類選考の上、こちらからご連絡致します。
○見学は随時行いますのでご希望の方は電話（042-364-0083）までご連絡下さい。

住所・アクセス

■住所
東京都府中市新町1丁目58-1
■アクセス
・ルート１ 京王線 府中下車
武蔵小金井駅行き（学園通経由）学園通郵便局下車 徒歩2分
国分寺駅南口行き（東八道路経由）学園通郵便局下車 徒歩2分
・ルート２ 中央線 国分寺下車
府中駅行き（東八道路経由）学園通郵便局下車 徒歩2分
・ルート３ 中央線 武蔵小金井下車
府中駅行き（学園通経由）学園通郵便局下車 徒歩2分

連絡先等 TEL：042-364-0083 担当：富谷真人



専門外来

ＦＡＱ

◇ DR（デジタルラジオグラフィー）
◇ 運動器エコー
◇ 骨密度測定器（米国Hologic社製）
◇ 電子カルテ（PTさん用あり）

Q：月平均、どの程度残業が発生しますか？
A：リハビリは予約制ですのでほとんどありません。

Q：土日休みなど相談可能でしょうか？
A：基本は水・土の午後・日・祝日が休みとなります。

Q：車通勤は可能でしょうか？駐車場利用に負担は発生しますでしょうか？
A：ご相談に応じます。

Q：学会参加はどのようになりますでしょうか？
A：上限は設けておりますが、基本的参加費は負担させていただきます。

Q：LAN、机、ロッカーなどは支給いただけますでしょうか？
A：院内の無線LAN、机、ロッカーをご利用いただけます。

7

医療設備・医療機器

◇ 整形外科・リウマチ科・リハビリテーション科

https://www.konicaminolta.jp/healthcare/products/dr/aerodr1012/index.html





